Sancho II renueva al abad Iñigo y a su monasterio de Oña la licencia para poblar Piernegas, 
dándole los fueros que quisiere y, librándole de ciertos pechos reales. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 63 

|1 3  Sub potentis celestis regis, et eius inefabile sacramentum, |1 4  ego quidem Sancius gratia Dei 
rex nulliusque pessuasus ingenio sed |1 5  diuino ardore accensus, non coacte sed spontanee, non in 
|1 6  vitus sed voluntarie, pro remedio anime mee et pro amore |1 7  Sancti Saluatoris et Sancte Marie 
semper Uirginis seu Sancti Mi |1 8  chaelis Arcangeli uel omnibusque reliquiis ibi quiescentibus |1 9 
in arcisterio quod vocatur Onie, sic dono licentiam tibi |2 0  domino meo Eneconi abbati et Munioni 
preposito quod |2 1  populetis in Pernecas in vestras ferragines, homines |2 2  quantos potueritis cum 
quale fuero vos volueritis |2 3  et uestrum arbitrium fuerit; quod non habeant nullum premium |2 4  a 
meo sayone, neque de meo meryno et nullo homine |2 5  nisi quantum fuerit potestas vestra vel de 
abbatybus qui post |1  vos fuerint in Sancto Saluatore Onie. Quod si ego uel quis |2  piam hominis 
parue uel magne persone, hunc meum |3  prescritum minuere, tollere uel disrumpere ausus fuerit |4 , 
nullatenus hoc, possit vindicare, set si vana presump |5  tione arreptus ad aliqua iniuria vobis 
dominis meis |6  voluerit inferre, descendat super eum ira Dei omnipotentis |7  atque ab omni cetu 
christianorum exclusus sit et a sancta matre |8  ecclesia anathematizatus et excomunicatus, et cum 
Iuda |9  traditore deputatus, et in profundo tartari dimisus, |1 0  et super dana secularia exsoluat ad 
partem uestre regule duo |1 1  auri talenta, et hoc scriptum firmum et stabile sit |1 2  per omnia secula 
seculorum. Amen. Facta carta in era |1 3  millessima, centessima nona, regnante ego Sancius |1 4  in 
Castella; frater meus Aldefonsus in Legione; alius |1 5  frater meus Garseas in Gallecia. - Ego 
Sancius rex supra memo |1 6  ratus, qui hoc priuilegium facere decreui coram Deo et hominibus |1 7  
et coram testibus, signum feci ac roboraui, et testibus ad |1 8  roborandum tradidi. - Sancius rex, cf. 
Ego Geluira pro |1 9  les Fredinandi regis factum fratris mei, confirmo. Iulia |2 0  nus, cf. Tellus, cf. 
Sanctius, cf. Aluarus Saluatores, cf. |2 1  Gunsaluus Didas, cf. Vermudus Vermudes, cf. Sanctius 
|2 2  Eneconis, cf. Vermudus Gutierrez, cf. Petrus Gundisal |2 3  ui, cf. - Scribens depinxit notarius 
scriba quidquid Vin |2 4  centius hausit. 
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1116, mayo, 19 domingo. 

La reina doña Urraca da al abad don García II y al monasterio de Oña su heredad de Plagaro, 
con otras donaciones. 

ED.: ÁLAMO, Juan del, Colección diplomática de San Salvador de Oña (822-1284), vol. I, 
Madrid: s.n. (CSIC), 1950. Documento 144 

In nomine Domini et Saluatoris nostri, Ihesu Christi, dompnis atque gloriossimis et post Deum 
nobis fortissimis patronis uenerandis martitibus |2  quorum reliquie condite requiescunt Sancti 
Saluatoris uel Sancte Marie Uirginis seu Sancti Michaelis Archangeli, in honore quorum fundatum 
est hunc |3  locum sancte conuersationis quod uocitant Honiam, ubi et ipsum monasterium 
fundatum esse dinoscitur. Ego Urracha Dei gratia regina, ob reme |4  dium anime mee et parentum 
meorum, dono atque concedo tibi Garsie abbati, necnon omni tue congregationi, omnem meam 
hereditatem quam |5  habeo in Plagaro, cum sua defesa et cum sua ualle, sicut aqua uertit usque a la 
carrera, et sicut incipit in la defessa de Plagaro, |6  et descendit a medio ceruatos al mogion quod 
stat super et nogar, et a cabo de prato, et a somo falescabra, et a la penna |7  de fondon de soto, et 
sicut incipit in la defesa de Plagaro et descendit a medio Ceruatos, et al mogion de fondon de prato 
|8  et somo lomo arriba et exit a la carrera de Suannana, et a somo portiello et a boca de Foç, et cum 
suo orto, et suo molino |9  et cum uicinos, et cum hereditates, in fontes, et in montes, et cum 
quinque solares in Suannana cum sua hereditate, similiter et |1 0  ecclesiam Sanctorum Cosme et 
Damiani. Et ita trado omnia supradicta tibi Garsie abbati omnibusque ibi tecum comorantibus |1 1  
ut sint libere in perpetuum, et nullus dominetur in eis nisi qui dominus fuerit Honie. Et ego 
Urracha regina, accepi |1 2  de te Garsie abbati cirothecas unas ad confirmandam cartam et ad 
omnia supradicta roboranda. Omnia nempe ut supradixi |1 3  mus, sint confirmata eclesie uestre et 
uobis omnibus ibidem comorantibus perpetuo tempore, ut in uestro sit iure deinceps atque mane 
|1 4  at arbitrio. Si quis tamen, quod minime credimus fieri, aut nos, an de filiis, an de neptis uel 
sobrinis, seu aliquis ex |1 5  successoribus meis uel posterioribus, qui meum hunc pretextum, uel 
confirmationem disrumpere aut uiolare uoluerit, fiat a Domino |1 6  nequiter punitus, et corpore eius 
maneat seclusus, et cum Leuiatam detineatur fundo baratri arsurus, eternasque penas |1 7  sit 
luiturus. Insuper a secularibus dampnis sit afflictus, et post ad regalem partem çentum libras auri 
conferat uestris obtutibus |1 8  et post hec, hoc meum testamentum firmum permaneat. Regnante 
Urracha regina in Galleçia et in Legione et in Burgis, sub diuina clemencia. – Facta carta 
testamenti uel confirmationis, notum diem dominicum XIIIIº kalendas iunii. Era Tª |2 0  Cª LIIII. 
Ego denique Urracha regina Dei gratia qui hanc cartam fieri iussi, manum propia signum ┼ hoc 
feci, et |2 1  testibus tradidi et roboraui. 
1ª col.) Lope Garçieç, hic testis. - Petrus Comes, hic testis. - Petrus Gutierreç, hic testis. 
2ª col.) Petrus Gonçalez, hic testis. - Ferrando Garçieç, hic testis. Rodericus Gonçaluiç, hic testis. 
Ferrandus Pereç notarius regine quod scripsit confirmat, et signo (Signo) roborat. 
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1123, diciembre, 11. Segovia.